IOSIAE RICHIO.

T2_6 v.1 Quis jacet hic ? Christi praeco. Quo nomine ? Regis
 2 Iosiae. In patria num jacet ille sua ?
 3 Non jacet : infantem procul hinc mons Regius olim
 4 edidit, ad ripas Bregela culte tuas,
 5 cum patre Varniadum juvenis post venit ad undas,
 6 factus et est Roseae pars quotacumque scholae.
 7 Quod studium ? Pietas illi, et sacra scripta placebant,
 8 in quibus et tituli praemia certa tulit.
 9 Quin alias etiam saepe est digressus in oras,
 10 quae sita sunt medio Balthica regna mari.
 11 Illum cum Batavis culti videre Britanni,
 12 videre et populi Gallia dira tui.
 13 Qui fuerit candor, quam mores labe carentes,
 14 quam fuerit studiis deditus ille suis :
 15 Sequana testis erit, populosa Lutetia testis,
 16 testis erit Scaldis, Delia testis erit.
 17 Quid rediens ? Pietate parens senioque verendus
 18 cum peteret superas morte vocante domos ;
 19 natus in officio patri hac successit in aede,
 20 cui similis studio mente fideque fuit.
 21 Sed breve curriculum et coeptos cito meta labores
 22 finiit, in caelo jam sine fine manet.
 23 Haec vere patria est, haec illi mansio vera,
 24 non hic certa quies, non domus una fuit.
 25 Quin placide moriens mortem non vidit, et ipse
 26 quod docuit, caeli laetus adivit iter.
 27 Quis dolet extinctum ? Demisso Ecclesia vultu,
 28 mater et in vidua sola relictata domo.
 29 Unicus et frater Phoebea clarus in arte.
 30 Quid conjunx ? Caelebs mortuus ille cubat.
 31 Carmina quis fecit ? Caro Chytraeus amico
 32 edidit haec studii signa suprema sui.
 33 Quem quondam sociumque viae, comitemque laborum,
 34 ad cathedras habuit, Sequana flave, tuas.
 35 Litoris Armorici cum quo lustraverat oras,
 36 Oceani refluas et supererat aquas.
 37 Unanimis cum quo Tamesin conspexit, et urbes
 38 quas Morini, Franci, Bellovacique colunt.
 39 Jam meliore loco Josia et sede receptus,
 40 aeternum vero nomine dives eris.
 41 Me mea fata manent, casu tu liber ab omni es.
 42 Hei quanto melior sors tua sorte mea est !

MATTHAEO CHYTRAE PATRI CARISSIMO.

T2_7 v.1 Qui te sincero coluit Matthaeus amore,
 2 qui sparsit verbi semina, Christe, tui,
 3 qui tecum crebris optavit vivere votis,
 4 ardenti coluit qui tua jussa fide,
 5 sentit in excelso jam maxima gaudia caelo,
 6 laetus et angelico gaudet inesse choro.

7 Jam placuisse suos tibi, maxime Christe, labores
 8 gaudet et in gremio discere multa tuo.
 9 Jam cur non aliter roseo quam sanguine Christi
 10 possint placari crimina nostra videt.
 11 Aspicit et praesens, quam miro foedere Christus
 12 sit Deus et pariter crimine purus homo.
 13 Denique jam felix omnique ex parte beatus,
 14 forti mundanas pectore spernit opes.
 15 Vivus enim verae curam pietatis habebat,
 16 et custos purae relligionis erat.
 17 Nam sibi commissum ter denos pastor in annos,
 18 constanter sanctum rexit ovile Dei.
 19 Egit et excubias ne perfida turba luporum,
 20 inferrent caro noxia damna gregi.
 21 Quattuor et natas natos totidemque reliquit,
 22 in vera erudiit quos pietate pater.
 23 Officii tandem cum munera justa subiret,
 24 quod gratum summo noverat esse Deo.
 25 Emeritus vitae supremam finiit horam,
 26 seque pia justum credidit esse fide.
 27 Ejus in hoc tumulo mortalia membra quiescunt,
 28 mens capit in summo gaudia vera polo.
 29 Haec igitur quicumque vides monumenta, precare
 30 ut recubent patris molliter ossa mei.

CATHARINAE FRISIAE.

T2_8 v.1 Hoc tumulo Catharina cubat pietate fideque
 2 conspicua, et sexus lausque decusque sui.
 3 Frisius huic Nicolaus erat virtute maritus
 4 praestans, ad ripas, Varne canore, tuas.
 5 Filius huic clarus legum jurisque patronus,
 6 Astraeaeque sacrae dux Joachimus erat.
 7 Juditha Paselico pulcherrima filia nupsit,
 8 Paselico, cujus Dania nomen amat,
 9 ingenium et linguam propter mentemque fidelem,
 10 quem caros inter Rex Fridericus habet.
 11 Quem propter vultus Charites, moresque venustos,
 12 et lapis et ferrum est, quisquis amare nequit.
 13 Hoc Catharina viro, nato, generoque beata
 14 hic fuit, in viduo sola relicta toro.
 15 Nunc superis illata choris, sobolemque virumque,
 16 ceu postliminii jure reversa, videt.
 17 Exspectatque simul generum carosque nepotes,
 18 pro quorum in caelo vota salute facit.
 19 Sed tu Paselico diuturnae munera vitae,
 20 da, Deus, ut multis utilis esse queat.
 21 Florentesque adeo senior spectare nepotes,
 22 percipere et meritis praemia digna suis.
 23 Clingius hoc illi et Chytraeus uterque precantur,
 24 optat idem votis Musicus ordo piis.

IOHANNI BORCHOLTO I. F.

T2_9 v.1 Barda cui vitam tribuit, quam rursus ademit
 2 Rostochium, hac sacra conditur aede puer,
 3 scitus, et egregium risu exhilarando parentem
 4 blandus, et a patrio nomine nomen habens,
 5 vitae oculus matri, fratri unica cura tenello,
 6 lacrimulis quorum lumina maesta rubent.
 7 Vix ille ingressus miserandae limina vitae,
 8 cum videt innumeris omnia plena malis,
 9 obstupuit, retroque pedem tulit, et tibi, Christe,
 10 reddidit ultro animae munera grata suae.
 11 Felix qui potuit, mundo minitante ruinam
 12 et clades varias, sic sine labe mori.

DAVIDI CHYTRAEI D. FILIO.

T2_10 v.1 Deus, videns pulcherrimum
 2 domus Chytraei flosculum,
 3 inter rosas amabiles
 4 qui creverat, vel Hespero,
 5 vel ipso Eoo pulchrior
 6 ait : "Mihi tu natus es,
 7 meaeque laudi servies.
 8 Ergo nec inter aspera
 9 dumeta, spinas, et rubos,
 10 mundique sentes horridas,
 11 sed caeli in horto nobili,
 12 sacer mihi educabere.
 13 Choris ut in caelestibus,
 14 puris canas me laudibus,
 15 meque innocentiae piae
 16 fragranti odore recrees."
 17 Nec plura : sed statim manu
 18 carpit Chytraei ex hortulo
 19 tanti decoris flosculum,
 20 qui, plantulas inter sacras,
 21 florebit instar lilii,
 22 fulgebit ut sol aureus.

EIDEM.

T2_11 v.1 Parvulus hic parva jaceo Chytraeus in urna,
 2 qui David patrio nomine dictus eram.
 3 Dictus eram, carusque fui matrique patrique,
 4 hoc etiam ratio nominis apta monet.
 5 Vicit amore patrem mundi servator Iesus,
 6 ardenti matrem vicit amore Deus.
 7 Vos lacrimas saltem ; pro me sed, Christe, cruorem
 8 fundis, et hoc sordes abluis ipse meas ;
 9 vos me mortalem voluistis degere vitam,
 10 tu recipis gremio me, bone Christe, tuo.

SOPHIAE CHYTRAEAE D. FILIAE.

T2_12 v.1 Flosculus ut tenui ventorum flamine motus
 2 decidit, et subito ceu rosa verna perit ;
 3 sic quoque vita levi momento exstinguitur, omnes
 4 nam similes bullae, pulveris umbra sumus.
 5 Sed tamen infantes sacro baptismate loti,
 6 quotquot et in Domino spem posuere suam,
 7 protinus ad veram veniunt per funera vitam,
 8 et gaudent vivum concelebrare Deum.
 9 Hoc Sophia in numero Davidis nata Chytraei
 10 vivit, ut in primo flore perempta fuit.
 11 Cui flos mirificum reddes Jessae vigorem,
 12 te canat ut laetis glorificata modis.
 13 Namque per infantum, laudem tibi perficis, ora,
 14 illorumque tibi verba tenella placent.
 15 Ipse etiam pueris ad te qui rite feruntur,
 16 promittis superi regna beata poli.

PETRO A MENCINGEN.

T2_13 v.1 Justitia magni, et vera pietate probati,
 2 hic Mencingiaci sunt monumenta Petri.
 3 Pro patria hic Turcas repulit florentibus annis,
 4 est auratus ubi postmodo factus eques.
 5 Redditus inde suis placido moderamine rexit,
 6 justaque jura reis innocuisque dedit.
 7 Inprimis summi protexit ovilia Christi,
 8 pastoresque pium qui docuere gregem.
 9 Foverit ut Musas, dederit quae praemia doctis,
 10 tota Chytraeorum stirps mihi testis erit.
 11 Sunt alii testes, clara qui voce fatentur,
 12 quod fuerit viduis pauperibusque parens.
 13 Ergo opibus rursus magnis divinitus auctus
 14 floruit, et summo dignus honore fuit.
 15 Sed nihil ampla domus, nihil inclita nomina prosum,
 16 turgida divitiis nil juvat arca suis.
 17 Mors magnos humilesque rapit. Vere ille beatus,
 18 qui pius in Christum spemque fidemque locat.
 19 Sicut et hac Petrus occubuit tumulatus in urna,
 20 mens cujus superae gaudia lucis habet.
 21 Illius exemplum fida fac mente sequaris,
 22 quisquis in illius substituere locum.

MARGARITAE A GEMMINGEN.

T2_14 v.1 Gemma Gemingiacae jacet hic pulcherrima gentis,
 2 Margaridos dulci nomine grata viro.
 3 Cui dum juncta fuit, ceu Margaris inclita fulsit,
 4 ore, pudicitia, nobilitate, fide.

5 Annulus et pulcher gemma ut fit pulchrior ista ;
 6 dulce decus caro sit fuit illa viro.
 7 Inter et aetherias sic nobilis heroinas
 8 jam micat, angelici gemma decusque chori.
 9 Margaridique comes, Christum quae sanguine fassa est,
 10 concinit ad citharae carmina laeta sonum,
 11 pignoribusque suis, iterum conjuncta marito,
 12 optat ab aeterno plurima fausta Deo.
 13 Salve, gemma nitens, gemma o pulcherrima salve,
 14 gemma Gemingiacaeflosque nitorque domus.

ODYLIAE A ROSSAW.

T2_15 v.1 Hic matrona cubat Rosianae gloria gentis,
 2 Odyliae claro nomine nota suis.
 3 Ut florum regina rosa est, sic illa pudicas
 4 inter matronas regia sceptrata tulit.
 5 Ut rosa fragrantem foliis exhalat odorem,
 6 sic illa ardentes fudit ab ore preces.
 7 Utque ornamentum terrae est rosa, non secus illae
 8 ornavit clari limina clara viri.
 9 Plantarum ut decus est eadem, sic illa suorum
 10 et patriae vixit gloria summa suae.
 11 Utque oculus florum, atque horti nitor illa vocatur,
 12 sic oculus soboli, sic nitor illa fuit.
 13 Denique virgineo velut est rosa plena rubore,
 14 sic illa innocuo plena pudore fuit.
 15 Nunc rosa tam speciosa jacet contecta sepulchro,
 16 sed spirant loculi marmora tota rosas.
 17 Aeterni donec redeant primordia veris,
 18 haec iterum nostrae vita futura rosae est.
 19 Quisquis es, e tumulo roseas suspende corollas,
 20 his similem vitam nec dubita esse tuam.

CORNELIO GRAPHEO, AD ALEXANDRUM GRAPHEUM F.

T2_16 v.1 In tumulum volui contexere pauca Graphei
 2 carmina, marmoreo conspicienda tholo.
 3 Talia sed Clio : "Frustra quid perdere tempus
 4 niteris, et vano multa labore queri ?
 5 Omnis namque virum magnorum terra sepulchrum est,
 6 non eget insculptis gloria vera notis.
 7 Gloria vera etiam scripto sine nota vagatur,
 8 implet et eas occiduasque plagas.
 9 Et licet in tumulo vestigia nulla supersint,
 10 quae qui conspiciant unus et alter erunt :
 11 mente tamen memorique manet sub pectore virtus,
 12 multorum et volitat nota per ora virum.
 13 Verius haec tumba est magni dicenda Graphei,
 14 quam quae magnificis conspicitur titulis."
 15 Talibus admonitus, flexo pede, detraho tegmen,
 16 obsequor et dictis diva benigna tuis :

17 hinc promissa tuo jam pridem carmina patri,
18 ignosce, eventum non habuere suum.

IOH. JACOBO OERMANNO VANGIONI,
IN GRATIAM VIRI OPT. CHRISTOPH. OERMANNI EJUS FRATRIS.

HOSPES (H.) ET JUVENTAS (J.) COLOQUUNTUR.

T2_17 v.1 H._ Quis situs hic ? J._ Juvenis florenti aetate peremptus
2 corporis excellens ingenique bonis.
3 H._ Quid cruor ? J._ Incautum letali vulnere laesit,
4 in scelus a furiis exagitata manus.
5 H._ Quae divae assistunt tumulo ? J._ Prima inclita virtus
6 est comes in lacrimas officiosa meas.
7 H._ Altera quae ? J._ Nemesis, qua vindice criminis auctor
8 ibit ad infernas sanguino lentus aquas.
9 H._ O dubios vitae casus, finemque latentem !
10 Humana o quantum pectora noctis habent !
11 J._ Ergo Deum pietas vitaeque modestia placet,
12 exitus in dubio est, mors sua quemque manet.

ELISABETHAE BOLTIAE.

T2_18 v.1 Ingeniosa, decens, et amabilis ore venusto,
2 hic quoque cum reliquis Elisabeta cubat.
3 Parvula quae pariles inter secreta puellas
4 dum ludit, subito pondere tacta jacet.
5 Exanimem flevere patres, flevere propinqui,
6 illa sed in summo ridet ovataque polo.
7 Caelestesque inter numquam moritura puellas,
8 exsilit, hic laetam nulla ruina premet.
9 Mors certa est, incerta dies, modus, horaque mortis.
10 Quis scit an haec eadem te quoque fata vocent.

IOHANNI GALLO.

T2_19 v.1 Cedite degeneres, cristati cedite Galli,
2 sanctior hic Gallus nobiliorque jacet.
3 Quem pietas, doctrina, fides, constantia, candor,
4 et Charites donis excoluere suis.
5 Gallus hic in multos huic templo praefuit annos,
6 et cecinit summo carmina saepe Deo.
7 Gallus hic excubias oculis vigilantibus egit,
8 semine pro Christi, Christicolaque grege.
9 Stertentesque animos et pigros surgere jussit,
10 iudicii clamans non procul esse diem.
11 Acris hic inspector cunctorum facta notabat,
12 blandus et asperior quando decebat erat.
13 Nemo fuit corvis upupisque infensior hostis,